ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области - Кузбасса (далее - совет)
г. Кемерово

«15» сентября 2022 года № 69

Присутствовали члены совета:

Ващенко
Сергей Николаевич

Чурина
Елена Владимировна

Малахов
Игорь Юрьевич

Панов
Андрей Анатольевич

Ильин
Денис Павлович

Латышенко
Елена Петровна
Пятовский
Антон Александрович
Жукова
Ксения Евгеньевна

Востриков
Евгений Викторович

заместитель председателя Правительства Кемеровской
области -  Кузбасса (по экономическому развитию и
цифровизации), заместитель председателя совета
начальник Департамента инвестиционной политики и
развития предпринимательства Кузбасса
(ответственный секретарь совета)
первый заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса - министр финансов
Кузбасса
заместитель Губернатора Кемеровской области -
Кузбасса (по промышленности, транспорту
и экологии)
заместитель председателя Правительства Кемеровской
области -  Кузбасса (по агропромышленному
комплексу)
уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Кемеровской области - Кузбассе
министр туризма и молодежной политики Кузбасса

директор Государственного казенного учреждения
«Агентство по привлечению и защите инвестиций
Кузбасса»
генеральный директор АО «Кузбасский технопарк»

2

Повестка заседания совета:
1. О признании инвестиционного проекта «УТУЯ ПАРК»,

реализуемого ООО «A-Модуль» (ИНН 5404475577), отвечающим критериям,
которым должны соответствовать масштабные инвестиционные проекты,
размещаемые на земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, для предоставления в аренду без проведения
торгов.

Докладчик: Каличкина О.И., и.о. начальника Департамента
инвестиционной политики и развития предпринимательства Кузбасса.

2 .0  включении в Перечень инновационных проектов проекта
«Разработка и постановка на производство системы транскатетерного
протезирования клапана аорты», реализуемого ЗАО «НеоКор»
(ИНН 4205026550).

Докладчик: Каличкина О.И., и.о. начальника Департамента
инвестиционной политики и развития предпринимательства Кузбасса.

3. О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Новокузнецк» с ЗАО «Завод «СИБЭНЕРГОСИЛА»
(ИНН 4218107616) с проектом «Создание единого сервисного центра по ремонту
электрических машин для горнорудной и металлургической отрасли
и производства электротехнического и распределительного оборудования».

Докладчик: Каличкина О.И., и.о. начальника Департамента
инвестиционной политики и развития предпринимательства Кузбасса.

4. О возможности заключения соглашения об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития «Юрга» с ООО «ЮДМ» (ИНН 4246023982) с проектом «Производство
верхней одежды».

Докладчик: Каличкина О.И., и.о. начальника Департамента
инвестиционной политики и развития предпринимательства Кузбасса.

5 .0  продлении срока выполнения отлагательного условия
о предоставлении копий проектно-сметной документации, прошедшей
государственную экспертизу, заключения государственной экспертизы
проектной документации, содержащей оценку достоверности определения
сметной стоимости объектов инфраструктуры, необходимых для реализации
инвестиционного проекта «Строительство спортивно-туристического
комплекса «Ворота в Горную Шорию» (ИНН 425201013460).

Докладчик: Каличкина О.И., и.о. начальника Департамента
инвестиционной политики и развития предпринимательства Кузбасса.

3

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета

по рассматриваемому вопросу)

1. Принять решение о соответствии инвестиционного проекта «УТУЯ
ПАРК», реализуемого ООО «A-Модуль» (ИНН 5404475577), критериям,
установленным Законом Кемеровской области от 08.07.2016 № 52-03,
и обоснованности достижения показателей, предусмотренных бизнес-планом
проекта.

Решение принято большинством голосов.

Департаменту инвестиционной политики и развития предпринимательства
Кузбасса (Е.В. Чурина) с учетом принятого советом решения подготовить
в установленные сроки заключение о соответствии проекта «УТУЯ ПАРК»,
реализуемого ООО «A-Модуль» (ИНН 5404475577), критериям, установленным
Законом Кемеровской области от 08.07.2016 № 52-03, которое должно содержать
выводы об обоснованности достижения показателей, предусмотренных бизнес-
планом проекта.

2. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса включить в Перечень инновационных проектов
инновационный проект «Разработка и постановка на производство системы
транскатетерного протезирования клапана аорты», реализуемый закрытым
акционерным обществом «НеоКор» (ИНН 4205026550).

Решение принято большинством голосов.

Департаменту инвестиционной политики и развития предпринимательства
Кузбасса (Чурина Е.В.) подготовить проект решения (распоряжения)
Правительства Кемеровской области - Кузбасса о включении в 2022 году
инновационного проекта «Разработка и постановка на производство системы
транскатетерного протезирования клапана аорты», реализуемого закрытым
акционерным обществом «НеоКор» (ИНН 4205026550), в Перечень
инновационных проектов и вынести на рассмотрение.

3. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с ЗАО «Завод «СИБЭНЕРЕОСИЛА»
(ИНН 4218107616) соглашение об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития «Новокузнецк».

Решение принято большинством голосов.

Департаменту инвестиционной политики и развития предпринимательства
Кузбасса (Чурина Е.В.) подготовить проект решения (распоряжения)
Правительства Кемеровской области - Кузбасса о заключении с ЗАО «Завод
«СИБЭНЕРЕОСИЛА» (ИНН 4218107616) соглашения об осуществлении

4

деятельности на территории опережающего социально-экономического развития
«Новокузнецк» и вынести на рассмотрение.

4. Считать целесообразным и рекомендовать Правительству Кемеровской
области - Кузбасса заключить с ООО «ЮДМ» (ИНН 4246023982) соглашение
об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-
экономического развития «Юрга».

Решение принято большинством голосов.

Департаменту инвестиционной политики и развития предпринимательства
Кузбасса (Чурина Е.В.) подготовить проект решения (распоряжения)
Правительства Кемеровской области - Кузбасса о заключении с ООО «ЮДМ»
(ИНН 4246023982) соглашения об осуществлении деятельности на территории
опережающего социально-экономического развития «Юрга» и вынести
на рассмотрение.

5. Принять к сведению информацию об изменении сроков выполнения
отлагательного условия о предоставлении копий проектно-сметной
документации, прошедшей государственную экспертизу, заключения
государственной экспертизы проектной документации, содержащей оценку
достоверности определения сметной стоимости объектов инфраструктуры,
необходимых для реализации инвестиционного проекта «Строительство
спортивно-туристического комплекса «Ворота в Горную Шорию»
(ИНН 425201013460) до 30.09.2022.

Принять решение о предварительном одобрении заявки Таштагольского
муниципального района по включению инвестиционного проекта «Строительство
спортивно-туристического комплекса «Ворота в Горную Шорию», реализуемого
ООО «Инвестор» (ИНН 425201013460), в перечень инвестиционных проектов,
не связанных с добычей угля, для которых направляются средства субсидии
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Кемеровской
области - Кузбасса на софинансирование строительства инфраструктуры для
данных инвестиционных проектов (далее - Перечень), с отлагательным условием
предоставления не позднее 30.09.2022 в адрес Департамента инвестиционной
политики и развития предпринимательства Кузбасса копий проектно-сметной
документации, прошедшей государственную экспертизу проектной
документации, заключения государственной экспертизы проектной
документации, содержащей оценку достоверности определения сметной
стоимости объектов инфраструктуры, необходимых для реализации проекта.

Решение принято единогласно.

Департаменту инвестиционной политики и развития предпринимательства
Кузбасса (Е.В. Чурина) с учетом принятого советом решения и исполнения
администрацией Таштагольского муниципального района совместно
с инициатором инвестиционного проекта отлагательного условия подготовить

5

и направить для согласования в установленном порядке и принятия
Правительством Кемеровской области - Кузбасса соответствующего
распоряжения об утверждении Перечня.

Председательствующий
(заместитель председателя совета) С.Н. Ващенко

Ответственный секретарь совета Е.В. Чурина